
podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

CWS Abrasiva Standard
Datum revize: 20.05.2021 Strana 1 z 8

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

CWS Abrasiva Standard

1.1 Identifikátor výrobku

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

Použití látky nebo směsi

Čistič rukou, pH-neutrální pro pokožku, pastovitý, vhodný pro ruční dávkovače, pro odstranění hrubých 

nečistot. S přírodními brusivy.

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

CWS Hygiene International GmbHFirma:

Název ulice: Dreieich Plaza 1A

Místo: DE-63303 Dreieich, Německo

Telefon: +49 6103 309 0

contact@cws.come-mail:

www.cws.comInternet:

Toxikologické informační středisko (TIS): +420 224 919 293, +420 224 915 402

INTERNATIONAL: +49 - (0) 6132 - 84463, GBK GmbH (24h - 7d/w - 365d/a)

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé 

situace:

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Směs není klasifikována jako nebezpečná podle nařízení (ES) č. 1272/2008.

A kozmetikai terméket dermatológiai és toxikológiai szempontból megerősítették a törvényi biztonsági 

értékelés részeként (a kozmetikai termékekről szóló 1223/2009 / EK RENDELET, III. Fejezet, 10. cikk).

2.2 Prvky označení

Další pokyny

Na produkt se podle evropské legislativy o chemikáliích ve spojení s kosmetickou vyhláškou / směrnicí 

nevztahuje povinné značení jako pro nebezpečné látky.

Platí pro země, v nichž je produkt klasifikován jako kosmetický přípravek: Podle směrnic ES nepodléhá 

výrobek v těchto zemích coby finální léčivo nebo kosmetický přípravek povinnému značení.

2.3 Další nebezpečnost

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.2 Směsi

Datum vydání: 20.05.2021 Číslo revize: 2,0 - Nahradí verzi: 1,0 CS

11965-K0001

mailto:contact@cws.com
http://www.cws.com


podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

CWS Abrasiva Standard
Datum revize: 20.05.2021 Strana 2 z 8

Kosmetický prostředek na čištění rukou na vodní bázi s aniontovými, amfoterními a neiontovými povrchově 

aktivními látkami. 

Obsahuje kukuřici na klasu pro usnadnění čištění. 

Složení: 

Tyto informace jsou vyžadovány zákonem a jsou uvedeny na obalech / štítcích.

Názvosloví podle INCI: 

AQUA

ZEA MAYS (CORN) COB MEAL

SODIUM LAURETH SULFATE

GLYCERIN

COCONUT ACID

LAURETH-2

TRIDECETH-7

SODIUM C13-17 ALKANE SULFONATE

COCAMIDOPROPYL BETAINE

XANTHAN GUM

CELLULOSE GUM

PARFUM

CITRIC ACID

ACRYLATES/C10-30 ALKYL ACRYLATE CROSSPOLYMER

PROPYLENE GLYCOL

BENZYL ALCOHOL

METHYLISOTHIAZOLINONE

METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE

C.I. 77891

Chemická charakteristika

Jiné údaje

A kozmetikai terméket dermatológiai és toxikológiai szempontból megerősítették a törvényi biztonsági 

értékelés részeként (a kozmetikai termékekről szóló 1223/2009 / EK RENDELET, III. Fejezet, 10. cikk).

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci

Kosmetický výrobek "Rinse-off" - omyvatelný.

Všeobecné pokyny

Žádné. Vyloučeno, je-li použito podle účelu.

Při vdechnutí

Kosmetický výrobek "Rinse-off" - omyvatelný, s certifikovanou velmi dobrou snášenlivostí pokožky. Před a po 

práci používejte ochranné prostředky na kůži nebo přípravky pro péči o pleť. Při přetrvávajícím dráždění 

pokožky vyhledat lékaře.

Při styku s kůží

Sejměte kontaktní čočky. Ihned vymývat velkým množstvím vody, i pod očním víčkem, nejméně po dobu 15 

minut. Chraňte nezraněné oko. Při přetrvávajícím dráždění očí vyhledat odborného lékaře.

Při zasažení očí

Vypláchnout ústa. Nevyvolávat zvracení. Osobě, která je v bezvědomí, nikdy nic nelít do úst. Při přetrvávajících 

potížích vyhledat lékařskou pomoc.

Při požití

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky

Při správné manipulaci a při dodržení všeobecně platných hygienických předpisů nejsou známy žádné zdraví 

škodlivé vlivy.

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

Datum vydání: 20.05.2021 Číslo revize: 2,0 - Nahradí verzi: 1,0 CS

11965-K0001



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

CWS Abrasiva Standard
Datum revize: 20.05.2021 Strana 3 z 8

Symptomatické ošetření.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva

Suché hasivo, vodní sprej, oxid uhličitý (CO2), pěna. 

Samotný produkt nehoří; způsob hašení přizpůsobit charakteru požáru.

Vhodná hasiva

Plný proud vody.

Nevhodná hasiva

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi

Při požáru může vzniknout: Oxid uhelnatý (CO), oxid uhličitý (CO2), a nitrózní plyny (NOx)

Používat na okolním prostředí nezávislý ochranný dýchací přístroj.

5.3 Pokyny pro hasiče

Nevdechujte plyny vzniklé explozí a požárem. Ohrožené oblasti chladit proudem vody.

Další pokyny

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Dodržovat bezpečnostní předpisy (viz oddíl 7 a 8).

Všeobecné informace

Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze

Zamezte kontaktu s pokožkou, očima a oděvem.

Pro pracovníky zasahující v případě nouze

Používat osobní ochranný oděv. 

Osoby dopravit do bezpečí.

Produkt nenechte uniknout do kanalizace, povrchových a spodních vod.
6.2 Opatření na ochranu životního prostředí

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

Zachytávat materiály vázajícími kapaliny (např. pískem, silikagelem, kyselým pojivem, univerzálním pojivem). 

Sebrat lopatou a ve vhodných obalech předat k likvidaci. Zbytky opláchnout vodou.

Další informace

Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8.

Likvidace: viz oddíl 13.

6.4 Odkaz na jiné oddíly

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Uchovávejte nádrž tesne uzavrenou. Hrozí-li riziko kontaktu s očima, používejte ochranné brýle nebo si chraňte 

obličej.

Opatření pro bezpečné zacházení

Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.

Opatření k ochraně proti požáru a výbuchu

Při použití nejíst, nepít a nekouřit. Před přestávkami a na konci pracovní směny umýt ruce.

Další pokyny

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

Uchovávejte jen v originálních nádobách. Dobře uzavřenou a utěsněnou nádobu uložit na suchém, dobře 

větraném místě. Otevřené nádoby pečlivě uzavřete a skladujte ve svislé poloze, pro zamezení jakéhokoliv 

úniku. 

Požadavky na skladovací prostory a nádoby

Datum vydání: 20.05.2021 Číslo revize: 2,0 - Nahradí verzi: 1,0 CS

11965-K0001



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

CWS Abrasiva Standard
Datum revize: 20.05.2021 Strana 4 z 8

Chraňte před mrazem. Po zmrazení již produkt není použitelný. 

Skladovací teplota by měla být mezi 5 °C a 30 °C.

V neposlední řadě by se kosmetické výrobky neměly skladovat společně s chemikáliemi a jinými 

nebezpečnými výrobky z hygienických důvodů.

Pokyny pro skladování s jinými produkty

Skladujte zamčené a mimo dosah dětí.

Další informace o skladovacích podmínkách

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití

Kosmetika

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry

Doposud nebyly stanoveny národní limitní hodnoty.

Jiné údaje o limitních hodnotách

8.2 Omezování expozice

Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.

Vhodné technické kontroly

Při použití nejíst, nepít a nekouřit.

Hygienická opatření

Nesmí vniknout do očí.

Ochrana očí a obličeje

Při správném zacházení není nutné. Před a po práci používejte ochranné prostředky na kůži nebo přípravky 

pro péči o pleť.

Ochrana rukou

Při správném zacházení není nutné.

Ochrana kůže

Osobní dýchací přístroj není obvykle nutný.

Ochrana dýchacích orgánů

Produkt nenechte uniknout do kanalizace, povrchových a spodních vod.

Omezování expozice životního prostředí

PastovitýSkupenství:

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

Barva: Světle béžová

Mírně oranžováZápach:

pH (při 20 °C): 4,1 - 5,5

Informace o změnách fyzikálního stavu

NestanovenoBod tání:

cca 100 °CBod varu nebo počáteční bod varu a 

rozmezí bodu varu:

> 100 °CBod vzplanutí:

Produkt není výbušný.

Výbušné vlastnosti

Nepoužije seMeze výbušnosti - dolní:

Nepoužije seMeze výbušnosti - horní:

NestanovenoBod samozápalu:

Datum vydání: 20.05.2021 Číslo revize: 2,0 - Nahradí verzi: 1,0 CS

11965-K0001



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

CWS Abrasiva Standard
Datum revize: 20.05.2021 Strana 5 z 8

Neoxidující materiál.

Oxidační vlastnosti

cca 23,4 hPaTlak par:

  (při 20 °C)

Hustota (při 20 °C): cca 0,9 g/cm³

Rozpustnost ve vodě:

  (při 20 °C)

Mísitelný

Rozpustnost v jiných rozpouštědlech

Částečně rozpustný v alkoholech

NestanovenoRozdělovací koeficient 

n-oktanol/voda:

Dynamická viskozita:

  (při 20 °C)

cca 8000 - 25000 mPa·s

9.2 Další informace

Údaje nejsou k dispozici

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita

Reaktivita pri použití podle úcelu není spojena s žádnými riziky.

10.2 Chemická stabilita

Stabilní za normálních podmínek.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí

Žádné nebezpečné rekce nejsou známy.

Nepřehřívat, aby nedošlo k tepelnému rozkladu.

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit

Silné oxidační činidlo silné kyseliny.

10.5 Neslučitelné materiály

Při řádném skladování a používání se nerozkládá.

Během požáru může docházet k uvolňování do vzduchu. Oxid uhelnatý (CO), oxid uhličitý (CO2), a nitrózní 

plyny (NOx).

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008

Toxikokinetika, látková výměna a distribuce

Nejsou k dispozici žádné toxikologické údaje.

Akutní toxicita

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Na kožní výrobek se dermatologicky a toxikologicky vztahuje zákonem požadované posouzení bezpečnosti 

(NAŘÍZENÍ (ES) č. 1223/2009 o kosmetických prostředcích, kapitola III, článek 10).

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Žíravost a dráždivost

Senzibilizační účinek

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Karcinogenita, mutagenita a toxické účinky pro reprodukční

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Datum vydání: 20.05.2021 Číslo revize: 2,0 - Nahradí verzi: 1,0 CS

11965-K0001



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

CWS Abrasiva Standard
Datum revize: 20.05.2021 Strana 6 z 8

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice

Nebezpečnost při vdechnutí

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Velmi dobrá kožní tolerance stanovená dermatologickými vyšetřeními může být potvrzena mnohaletými 

zkušenostmi na trhu. K dnešnímu dni nebyly hlášeny žádné nekompatibility, které lze přičíst samotnému 

produktu.

Zkušenosti z praxe

11.2. Informace o další nebezpečnosti

Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

Údaje nejsou k dispozici

Jiné údaje

Posouzení toxikologické bezpečnosti: Produkt je při použití v souladu s určením bezpečný.

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Ekologické údaje nejsou k dispozici.

12.2 Perzistence a rozložitelnost

Povrchově aktivní látka(y) obsažena(y) v tomto přípravku je (jsou) v souladu s kriterii biodegradability podle 

Směrnici (EÚ) No. 648/2004 o detergentech. Údaje potvrzující toto prohlášení jsou k dispozici kompetentním 

institucím členských států Unie na jejich přímou žádost, nebo na žádost výrobce detergentu.

12.3 Bioakumulační potenciál

Neočekává se významná bioakumulace. Analogický závěr z jednotlivých složek.

Údaje nejsou k dispozici

12.4 Mobilita v půdě

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

Údaje nejsou k dispozici

Údaje nejsou k dispozici

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

Údaje nejsou k dispozici

12.7. Jiné nepříznivé účinky

Zabránit kontaminaci povrchových / podzemních vod.

Jiné údaje

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku

Likvidace dle místních úředních předpisů. 

Zpětné využití (recyklace) má přednost před likvidací.

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad

200301 KOMUNÁLNÍ ODPADY (ODPADY Z DOMÁCNOSTÍ A PODOBNÉ ŽIVNOSTENSKÉ, 

PRŮMYSLOVÉ ODPADY A ODPADY Z ÚŘADŮ) VČETNĚ SLOŽEK Z ODDĚLENÉHO SBĚRU; 

Ostatní komunální odpady; Směsné komunální odpady

Prázdné nádoby předat k místní recyklaci, rekuperaci, nebo likvidaci. 

Kontaminované obaly je třeba optimálně vyprázdnit a po odpovídající očistě je lze znovu použít.

Obaly, které nelze vyčistit se likvidují jako samotná látka.

Vhodné metody odstraňování látky nebo přípravku a znečištěných obalů

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

Pozemní přeprava (ADR/RID)

Datum vydání: 20.05.2021 Číslo revize: 2,0 - Nahradí verzi: 1,0 CS

11965-K0001



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

CWS Abrasiva Standard
Datum revize: 20.05.2021 Strana 7 z 8

14.1 UN číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Vnitrozemská lodní přeprava (ADN)

14.1 UN číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Přeprava po moři (IMDG)

14.1 UN číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Letecká přeprava (ICAO-TI/IATA-DGR)

14.1 UN číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.14.4 Obalová skupina:

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí

NeNEBEZPEČNÉ PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ: 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky 

nebo směsi

Informace o předpisech EU

Další pokyny

Nařízení (ES) č. 1223/2009 (o kosmetických přípravcích): Platí pro země, v nichž je produkt klasifikován jako 

kosmetický přípravek: Podle směrnic ES nepodléhá výrobek v těchto zemích coby finální léčivo nebo 

kosmetický přípravek povinnému značení. 

Kosmetika je osvobozena od daně podle evropského chemického a kosmetiky z legislativy povinnost 

produkovat ES bezpečnostní listy. Tento list je dobrovolným profesním pomoc uživatelům.

Informace o národních právních předpisech

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti

Pro látky obsažené v této směsi nebylo provedeno posouzení bezpečnosti.

Datum vydání: 20.05.2021 Číslo revize: 2,0 - Nahradí verzi: 1,0 CS

11965-K0001



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list

CWS Abrasiva Standard
Datum revize: 20.05.2021 Strana 8 z 8

ODDÍL 16: Další informace

Změny

Tento bezpečnostní list obsahuje změny vůči předchozí verzi v oddílu(ech): 1,2,3,4,6,7,11,12,14,15.

Údaje v položkách 4 až 8 a 10 až 12 nemají částečně vztah k používání a správné aplikaci výrobku (viz 

informace pro použití/ o výrobku), nýbrž týkají se úniku většího množství v případě havárie a závad.

Údaje popisují výhradně bezpečnostní požadavky výrobku/ výrobků a vycházejí ze současného stavu a našich 

znalostí.

Dodací specifikace je uvedena v příslušných návodech k výrobku.

Údaje nejsou zárukou vlastností popsaného výrobku/popsaných výrobků ve smyslu zákonných předpisů o 

záruce.

(n.a. - nepoužije se, n.b. - neuvedeno)

Jiné údaje

(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu 

předchozího dodavatele.)

Datum vydání: 20.05.2021 Číslo revize: 2,0 - Nahradí verzi: 1,0 CS

11965-K0001


